

令和4年3月10日（令和4年3月18日）

国道483号山本地区法面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道483号山本地区法面对策工事
工事地名	兵庫県豊岡市日高町山本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010017	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	204日間 自 令和4年3月11日 (当初) 至 令和4年9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	豊岡市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	豊岡道路	22) 処分費等	7,553,700
		23) 公告日	令和4年1月4日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道483号山本地区法面对策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		125,297,649				
道路土工		式	1		19,503,180				
掘削工		式	1		2,764,800				
掘削	土砂 片切掘削	m3	360	1,080	388,800			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	2,200	1,080	2,376,000			単-2号	
路体盛土工		式	1		21,240				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	4	5,310	21,240			単-3号	
法面整形工		式	1		514,900				
法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	380	1,355	514,900			単-4号	
残土処理工		式	1		16,202,240				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	4,169	1,500,840			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,200	4,169	9,171,800			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道483号山本地区法面对策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分		m3	360	2,160	777,600			単-7号	
残土等処分		m3	2,200	2,160	4,752,000			単-8号	
舗装工		式	1		9,259,080				
舗装打換え工		式	1		9,259,080				
上層路盤	路盤材(各種) 再生As 安定処理25 仕上り厚 100mm	m2	1,140	3,005	3,425,700			単-9号	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,140	1,609	1,834,260			単-10号	
中間層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,140	1,609	1,834,260			単-11号	
表層	各種(2.20以上2.30t/m 3未満) 再生密粒度アス ファルト混合物ポリマー改質Ⅱ 型 舗装厚 50mm 3.0 m超	m2	1,140	1,899	2,164,860			単-12号	
排水構造物工		式	1		2,745,602				
作業土工		式	1		390,492				
床掘り(掘削)	土砂	m3	150	305.2	45,780			単-13号	

設計内訳書

工事名	国道 4 8 3 号山本地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	120	2, 503	300, 360			単-14号	
基面整正		m2	110	403. 2	44, 352			単-15号	
側溝工		式	1		1, 398, 990				
プレキャストU型側溝	PU1-B240-H240	m	155	6, 135	950, 925			単-16号	
プレキャストU型側溝	PU1-B360-H360	m	45	9, 957	448, 065			単-17号	
集水桝・マンホール工		式	1		199, 910				
プレキャスト集水桝	400×400×700	箇所	1	59, 970	59, 970			単-18号	
プレキャスト集水桝	500×500×680	箇所	2	69, 970	139, 940			単-19号	
排水工		式	1		756, 210				
小段排水 (1号)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600	m	39	13, 190	514, 410			単-20号	
小段排水 (2号)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600	m	20	12, 090	241, 800			単-21号	
区画線工		式	1		34, 560				

設計内訳書

工事名	国道 4 8 3 号山本地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		34,560			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	120	288	34,560			単-22号
法面工			式	1		86,432,864			
植生工			式	1		2,090,000			
植生基材吹付		5cm 植生基材吹付工 2 50m2以上500m2未満	m2	380	5,500	2,090,000			単-23号
法面保護工		張コンクリート t=10cm	式	1		6,194,916			
張コンクリート		t=10cm	m2	1,098	5,642	6,194,916			単-24号
グラウンドアンカー工			式	1		29,559,654			
アンカー工材料費(アンカー)			式	1		9,561,000			内-1号
削孔(アンカー)		杭径 90mm 土砂	m	700	10,740	7,518,000			単-25号
削孔(アンカー)		杭径 90mm 軟岩	m	379	13,240	5,017,960			単-26号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)			本	72	34,960	2,517,120			単-27号

設計内訳書

工事名	国道４８３号山本地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
グラウト注入		m3	21	55,810	1,172,010			単-28号	
注入パイプ加工・組立・取付	ポリエチレンパイプ R13	m	1,080	638.3	689,364			単-29号	
ボーリングマシン移設		回	8	42,910	343,280			単-30号	
足場(アンカー)		空m3	780	3,514	2,740,920			単-31号	
受圧板工		式	1		19,548,410				
連続版	700×960	m2	679	28,790	19,548,410			単-32号	
かご工		式	1		16,744,000				
かご枠①	ハネタイプ H500×B1000	m2	500	23,920	11,960,000			単-33号	
かご枠②	ハネタイプ H500×B1000	m2	200	23,920	4,784,000			単-34号	
横ボーリング①	ボーリング	式	1		6,262,216				
ボーリング	削孔φ90 土砂 50m/本以下	m	676	8,139	5,501,964			単-35号	
集水管	VPφ40 有孔管	m	676	302	204,152			単-36号	

設計内訳書

工事名	国道 4 8 3 号山本地区法面対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保孔管		VP φ 75 地中部	m	40	735	29,400			単-37号
保孔管		VP φ 75 地表部	m	20	735	14,700			単-38号
ホーリング 仮設機材			回	4	128,000	512,000			単-39号
横ホーリング ②		ホーリング	式	1		6,033,668			
ホーリング		削孔 φ 90 土砂 50m/本以下	m	468	8,139	3,809,052			単-40号
集水管		VP φ 40 有孔管	m	468	302	141,336			単-41号
保孔管		VP φ 75 地中部	m	32	735	23,520			単-42号
保孔管		VP φ 75 地表部	m	16	735	11,760			単-43号
ホーリング 仮設機材			回	16	128,000	2,048,000			単-44号
構造物撤去工			式	1		2,756,665			
構造物取壊し工			式	1		946,834			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	54	7,213	389,502			単-45号

設計内訳書

工事名	国道 4 8 3 号山本地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	20	1,316	26,320			単-46号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	1,140	465.8	531,012			単-47号	
運搬処理工		式	1		1,809,831				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	54	1,629	87,966			単-48号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	285	2,153	613,605			単-49号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	54	5,640	304,560			単-50号	
殻処分	アスファルト殻	m3	285	2,820	803,700			単-51号	
仮設工		式	1		4,565,698				
工事用道路工		式	1		472,300				
土砂等運搬		m3	100	2,563	256,300			単-52号	
残土等処分	土砂	m3	100	2,160	216,000			単-53号	
土留・仮締切工		式	1		2,037,998				

設計内訳書

工事名	国道483号山本地区法面対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 6.5m H鋼平均打込長 1.5m H型鋼平均引抜長 1.5m	本	30	4,598	137,940			単-54号	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 1.5m H型鋼平均引抜長 1.5m	本	31	4,598	142,538			単-55号	
土のう		袋	360	4,882	1,757,520			単-56号	
防護施設工		式	1		1,278,200			単-57号	
防護柵設置工	獣害柵	m	100	11,190	1,119,000			単-58号	
防護柵撤去工	獣害柵	m	100	1,592	159,200			単-59号	
交通管理工		式	1		777,200			単-60号	
交通誘導警備員		人日	20	14,700	294,000				
交通誘導警備員		人日	40	12,080	483,200				
直接工事費		式	1		125,297,649				
共通仮設費		式	1		12,810,280				

設計内訳書

工事名	国道483号山本地区法面对策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,171,280				
技術管理費		式	1		53,280				
道路施設基本データ作成費		工事	1	53,280	53,280			単-61号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,118,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,639,000				
純工事費		式	1		138,107,929				
現場管理費		式	1		39,017,000				
工事原価		式	1		177,124,929				
一般管理費等		式	1		24,795,071				
工事価格		式	1		201,920,000				
消費税相当額		式	1		20,192,000				
工事費計		式	1		222,112,000				

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=10.5m SEEE F-UA型	本	1	115,000	115,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=11.0m SEEE F-UA型	本	2	117,000	234,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=11.5m SEEE F-UA型	本	4	119,000	476,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=12.0m SEEE F-UA型	本	2	120,000	240,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=12.5m SEEE F-UA型	本	1	122,000	122,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=13.0m SEEE F-UA型	本	2	124,000	248,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=13.5m SEEE F-UA型	本	3	125,000	375,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=14.0m SEEE F-UA型	本	5	127,000	635,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=14.5m SEEE F-UA型	本	4	129,000	516,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=15.0m SEEE F-UA型	本	4	130,000	520,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=15.5m SEEE F-UA型	本	5	132,000	660,000			
ク*ラウント*アンカー	アンカー長L=16.0m SEEE F-UA型	本	7	133,000	931,000			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
ク ラウント アンカー	アンカー長L=16.5m SEEE F-UA型	本	4	135,000	540,000			
ク ラウント アンカー	アンカー長L=17.0m SEEE F-UA型	本	11	137,000	1,507,000			
ク ラウント アンカー	アンカー長L=17.5m SEEE F-UA型	本	1	138,000	138,000			
ク ラウント アンカー	アンカー長L=18.0m SEEE F-UA型	本	1	140,000	140,000			
ク ラウント アンカー	アンカー長L=18.5m SEEE F-UA型	本	1	142,000	142,000			
ク ラウント アンカー	アンカー長L=19.0m SEEE F-UA型	本	4	143,000	572,000			
ク ラウント アンカー	アンカー長L=19.5m SEEE F-UA型	本	10	145,000	1,450,000			
合 計					9,561,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 080	1, 080			
計						1, 080			
単価						1, 080	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 080	1, 080		
計						1, 080		
単価						1, 080	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m 3	1	5,310	5,310		
	計					5,310		
	単価					5,310	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り り質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,355	1,355		
	計					1,355		
	単価					1,355	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 8.5km以下	m 3	1	4,169	4,169		
計						4,169		
単価						4,169	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 8.5km以下	m 3	1	4,169	4,169		
計						4,169		
単価						4,169	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,005	3,005		
計						3,005		
単価						3,005	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,609	1,609		
計						1,609		
単価						1,609	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	中間層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,609
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,609	1,609		
	計					1,609		
	単価					1,609	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表層	各種(2.20以上2.30t/m3未満) 再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマ-改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,899	1,899		
	計					1,899		
	単価					1,899	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	305.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305.2	305.2		
計						305.2		
単価						305.2	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,503	2,503		
計						2,503		
単価						2,503	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一15号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	403. 2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	403. 2	403. 2		
計							403. 2		
単価							403. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	プレキャストU型側溝	PU1-B240-H240	単位	m	数量	1	単価	6,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	6,135	6,135		
計						6,135		
単価						6,135	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	プレキャストU型側溝	PU1-B360-H360	単位	m	数量	1	単価	9,957	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 360B 360×360×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9,957	9,957			
計						9,957			
単価						9,957	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-18号	プレキャスト集水樹	400×400×700	単位	箇所	数量	1	単価	59,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水樹		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,964	4,964		
プレキャスト集水樹（材料費）			基	1	55,000	55,000		
計						59,964		
単価						59,970	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	プレキャスト集水桝	500×500×680	単位	箇所	数量	1	単価	69,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,964	4,964		
プレキャスト集水桝（材料費）			基	1	65,000	65,000		
計						69,964		
単価						69,970	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	小段排水 (1号)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600	単位	m	数量	10	単価	13,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 小段面部 無し	m	10	5,445	54,450		
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 11.74m3/100m2 有り 標準	m 2	4.1	5,880	24,108		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	29	165.7	4,805.3		
型枠工		小段排水溝	m 2	5.3	9,145	48,468.5		
計						131,831.8		
単価						13,190	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	小段排水 (2号)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600	単位	m	数量	10	単価	12,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 小段面部 無し	m	10	5,445	54,450		
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 11.74m3/100m2 有り 標準	m 2	3	5,880	17,640		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	24	165.7	3,976.8		
型枠工		小段排水溝	m 2	4.9	9,145	44,810.5		
計						120,877.3		
単価						12,090	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	288	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	288	288			
計						288			
単価						288	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	1	5,500	5,500		
計						5,500		
単価						5,500	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-24号	張コンクリート	t=10cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準	m 2	1	5,476	5,476		
	養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	1	165.7	165.7		
	計					5,641.7		
	単価					5,642	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	削孔 (アンカー)	杭径 90mm 土砂	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔 (アンカー)	有り (スキッド型) 二重管方式 90mm 液質土	m	1	10,740	10,740		
	計					10,740		
	単価					10,740	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	削孔 (アンカー)	杭径 90mm 軟岩	単位	m	数量	1	単価	13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	1	13,240	13,240		
計						13,240		
単価						13,240	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-27号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		単位	本	数量	1	単価	34,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線 10mを超える 400≦f<1300kN 有り	本	1	34,960	34,960		
計						34,960		
単価						34,960	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-28号	グラウト注入		単位	m3	数量	1	単価	55,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入（アンカー）			m 3	1	55,810	55,810		
計						55,810		
単価						55,810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	注入パッド加工・組立・取付	ホリエレンパッド R13	単位	m	数量	1	単価	638.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホリエレンパッド加工・組立・取付		ホリエレンパッド R13	m	1	638.3	638.3		
計						638.3		
単価						638.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	42,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	42,910	42,910		
計						42,910		
単価						42,910	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価	3,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（アンカー）		標準	空m 3	1	3,514	3,514		
計						3,514		
単価						3,514	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	連続版	700×960	単位	m2	数量	10	単価	28,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	7	25,280	176,960		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	11.17	8,308	92,800.36		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.106	170,400	18,062.4		
計						287,822.76		
単価						28,790	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	かご枠①	ハ°ネタイフ H500×B1000	単位	m2	数量	10	単価	23,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックス組立	100型	m2	10	15,700	157,000		
	割ぐり石		m3	9.5	3,820	36,290		
	普通作業員		人	0.3	20,160	6,048		
	石詰工		m3	9.5	4,188	39,786		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		76		
	計					239,200		
	単価					23,920	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	かご枠②	ハ°ネタイフ H500×B1000	単位	m2	数量	10	単価	23,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックス組立		100型	m2	10	15,700	157,000		
割ぐり石			m3	9.5	3,820	36,290		
普通作業員			人	0.3	20,160	6,048		
石詰工			m3	9.5	4,188	39,786		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		76		
計						239,200		
単価						23,920	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	ホ-リング	削孔φ90 土砂 50m/本以下	単位	m	数量	1	単価	8,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	8,139	8,139		
計						8,139		
単価						8,139	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	集水管	VPφ40 有孔管	単位	m	数量	468	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管[集水管]		VPφ40 有孔管	m	468	302	141,336		
計						141,336		
単価						302	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	保孔管	VP φ 75 地中部	単位	m	数量	32	単価	735	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ポリ塩化ビニル管[地中部]		VP φ 75 無孔管	m	32	735	23, 520			
計						23, 520			
単価						735	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	保孔管	VP φ 75 地表部	単位	m	数量	16	単価	735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管[地表部]		VP φ 75 無孔管	m	16	735	11, 760		
計						11, 760		
単価						735	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	ホーリング 仮設機材		単位	回	数量	1	単価	128,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング 仮設機材		地表 標準	回	1	128,000	128,000		
計						128,000		
単価						128,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	ホーリング	削孔 φ 90 土砂 50m/本以下	単位	m	数量	1	単価	8,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ 90mm 50m/本以下	m	1	8,139	8,139		
計						8,139		
単価						8,139	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	集水管	VP φ 40 有孔管	単位	m	数量	468	単価	302	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ポリ塩化ビニル管〔集水管〕		VP φ 40 有孔管	m	468	302	141, 336			
計						141, 336			
単価						302	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	保孔管	VP φ 75 地中部	単位	m	数量	32	単価	735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管[地中部]		VP φ 75 無孔管	m	32	735	23, 520		
計						23, 520		
単価						735	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	保孔管	VP φ 75 地表部	単位	m	数量	16	単価	735	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ポリ塩化ビニル管 [地表部]		VP φ 75 無孔管	m	16	735	11, 760			
計						11, 760			
単価						735	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一44号	ボーリング 仮設機材			単位	回	数量	1	単価	128, 000
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング仮設機材			地表 標準	回	1	128, 000	128, 000		
計							128, 000		
単価							128, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,213	7,213		
	計					7,213		
	単価					7,213	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,316	1,316		
	計					1,316		
	単価					1,316	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価 465.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	465.8	465.8	
計						465.8	
単価						465.8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,629	1,629	
計						1,629	
単価						1,629	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,153	2,153		
	計					2,153		
	単価					2,153	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	1	5,640	5,640		
	計					5,640		
	単価					5,640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,160	2,160		
	計					2,160		
	単価					2,160	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 6.5m H鋼平均打込長 1.5m H型鋼平均引抜き長 1.5m	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	本	1	4,598	4,598		
	計					4,598		
	単価					4,598	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 1.5m H型鋼 平均引抜長 1.5m	単位	本	数量	1	単価	4,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	本	1	4,598	4,598		
計						4,598		
単価						4,598	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	4,882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	630.6	630.6			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	0.9	2,563	2,306.7			
残土等処分		m 3	0.9	2,160	1,944			
計					4,881.3			
単価					4,882	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	防護柵設置工	獣害柵	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,190	
金網・支柱（立入防止柵）		鋼管基礎 2m以下 2m	m	1	2,753	2,753		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	8,430	8,430		
計						11,183		
単価						11,190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	防護柵撤去工	獣害柵	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,592	
金網(フェンス)・支柱(立入防止柵)撤去		柵高2.5m	m	100	1,592	159,200		
計						159,200		
単価						1,592	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	53,280	53,280		
	計					53,280		
	単価					53,280	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	6,135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,341.48	43,414		
	鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	1,010	16,665		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.528	2,400	1,267		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					61,350		
	単価					6,135	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 360B 360×360×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,957
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,512.22	65,122		
	鉄筋コンクリートU形	3 6 0 B 3 6 0 × 3 6 0 × 6 0 0	個	16.5	1,990	32,835		
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m 3	0.672	2,400	1,612		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					99,570		
	単価					9,957	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	5,445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,778.16	37,781		
	鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	1,010	16,665		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					54,450		
	単価					5,445	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40（高炉）無し 11.74m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	5,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.8	23,625	66,150		
	特殊作業員		人	3.8	20,475	77,805		
	普通作業員		人	5.4	20,160	108,864		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	14.205	19,200	272,736		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	40,000	60,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2,445		
	計					588,000		
	単価					5,880	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	165. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 21	23, 625	4, 961		
	普通作業員		人	0. 56	20, 160	11, 289		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		320		
	計					16, 570		
	単価					165. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	9,145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	23,625	21,262		
	型わく工		人	1.6	25,515	40,824		
	普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		5,172		
	計					91,450		
	単価					9,145	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	288
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	169	169,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	167	95,190		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	129	5,676		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,634		
	計					288,000		
	単価					288	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 5 c m	m 2	1	5,500	5,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,500		
	単価					5,500	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	5,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.8	23,625	66,150		
	特殊作業員		人	3.8	20,475	77,805		
	普通作業員		人	5.4	20,160	108,864		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	19,200	232,320		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	40,000	60,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		2,461		
	計					547,600		
	単価					5,476	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホ°リェチレンハ°イフ°加工・組立・取付	ホ°リェチレンハ°イフ° R13	単位	m	数量	100	単価	638.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	20,475	20,475		
普通作業員			人	2	20,160	40,320		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,035		
計						63,830		
単価						638.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	170,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	98,000	100,940		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,457.5	69,457		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					170,400		
	単価					170,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

石詰工		単位	m3	数量	10	単価	4,188
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	20,160	20,160		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	3	7,240	21,720		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					41,880		
単価					4,188	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,213	7,213	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,213	
単価						7,213	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	5,640	564,000	
計						564,000	
単価						5,640	円／m 3

参考資料 (1)

單価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	単位	本	数量	10	単価	4,598
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.172	23,625	4,063		
とび工			人	0.345	24,885	8,585		
普通作業員			人	0.172	20,160	3,467		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.172	132,900	22,858		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		7,007		
計						45,980		
単価						4,598	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	630.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.075	23,625	1,771		
	特殊作業員		人	0.075	20,475	1,535		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.075	40,000	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,306		
	単価					630.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	金網(フェンス)・支柱(立入防止柵)撤去	柵高2.5m	単位	m	数量	100	単価	1,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.55	23,625	12,993		
普通作業員			人	6.95	20,160	140,112		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		6,095		
計						159,200		
単価						1,592	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	30,450	53,287		
計						53,287		
単価						53,280	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	7,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,525	3,444		
軽油		１．２号	L	9.2	129	1,186		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	時間	1	2,610	2,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,240		
単価						7,240	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	132,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525		
	軽油	1. 2号	L	69	129	8,901		
	パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.3	21,400	27,820		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）5 0～5 5 t 吊	供用日	1.3	57,400	74,620		
	諸雑費（まるめ）		式	1		34		
	計					132,900		
	単価					132,900	円／日	